
1 
 

 На основу члана 18. став 1. Закона о јавним службама („Службени гласник РС", бр. 
42/91, 71/94, 79/05 - др. закон, 81/05 - испр. др. закона, 83/05 - испр. др. закона и 83/14 - др. 
закон), члана 35. ст. 1-10. Закона о култури („Службени гласник Републике Србије“, бр. 72/09, 
13/16, 30/16 – испр, 6/20, 78/21 и 76/23), члана  66. ст. 1. и 3, у вези са чланом 32. став 1. тачка 6) 
и 9) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“, бр. 129/07,  83/14 – др. закон, 
101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 - др.закон), члана 39. став 1. тачка 14) Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 4/24 – пречишћен текст),  

Скупштина Града Пожаревца, на седници одржаној 28. априла 2025. године, доноси 
 

 Р Е Ш Е Њ Е  
о  именовању  директора Народног музеја Пожаревац 

 
I  

 Именује се Саша Живановић, из Црљенца, општина Мало Црниће, за директора 
Народног музеја Пожаревац, на период од четири године, почев од 29. априла 2025. године. 

 
II 

 Диспозитив овог решења објавити  у „Службеном гласнику Града Пожаревца“. 
  

О б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење овог решења садржан је у члану 18. став 1. Закона о јавним 

службама ("Сл. гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/05 - др. закон, 81/05 - испр. др. закона, 83/05 - 
испр. др. закона и 83/14 - др. закон), члану 35. ст. 1-10.Закона о култури („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16, 30/16 – испр, 6/20, 78/21 и 76/23), члану 66. ст. 1. и 3, у вези 
са чланом 32. став 1. тачка 6) и 9) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  РС“, бр. 
129/07,  83/14 – др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/20 - др.закон) и члану 39. став 1. тачка 
14) Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 4/24 – пречишћен 
текст). 

Чланом 18. став 1. Закона о јавним службама прописано је да директора установе 
именује и разрешава оснивач. 

Чланом 35. ст. 1-10. Закона о култури прописано је да директор установе чији је оснивач 
Република Србија, аутономна покрајина односно јединица локалне самоуправе, именује се на 
основу претходно спроведеног јавног конкурса, на период од четири године и може бити 
поново именован. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана расписује и спроводи управни одбор установе уз 
претходну сагласност оснивача. 

Када је оснивач Република Србија, јавни конкурс из става 1. овог члана расписује и 
спроводи управни одбор установе уз претходну сагласност министра надлежног за културу. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана расписује се најкасније 60 дана пре истека мандата 
директора. 

Јавни конкурс из става 1. овог члана објављује се на сајту Националне службе за 
запошљавање на огласној табли или у просторијама установе и у најмање једним дневним 
новинама које се дистрибуирају на целој територији Републике. 

Јавни конкурс за именовање директора установе од посебног значаја за очување, 
унапређење и развој културне посебности и очување националног идентитета националне 
мањине објављује се и у једном од штампаних медија на језику и писму одговарајуће 
националне мањине. 

Рок за подношење пријава на јавни конкурс не може бити краћи од осам ни дужи од 
петнаест дана од дана оглашавања јавног конкурса. 

Управни одбор је дужан да поступа са пријавама на јавни конкурс у складу са законом 
којим се уређује управни поступак. 

Управни одбор установе обавља разговор са кандидатима који испуњавају услове из 
конкурса и у року од 30 дана од дана завршетка јавног конкурса доставља оснивачу 
образложени предлог листе кандидата (у даљем тексту: Листа). Листа садржи мишљење 
управног одбора о стручним и организационим способностима сваког кандидата и записник о 
обављеном разговору. 



2 
 

Оснивач именује директора установе са Листе. 
Чланом 66. став 1. Закона о локалној самоуправи прописано је да органи града обављају 

послове предвиђене овим законом за органе општине, као и друге послове утврђене законом и 
статутом града, а став 3. истог члана прописује да одредбе овог закона које се односе на 
скупштину општине примењују се на градску скупштину. 

Чланом 32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи је прописано да Скупштина 
општине, у складу са законом доноси прописе и друге опште акте. 

Чланом 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи је прописано да Скупштина 
општине именује и разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних 
предузећа, установа, организација и служби, чији је оснивач и даје сагласност на њихове 
статуте, у складу са законом. 

Чланом 39. став 1. тачка 14) Статута Града Пожаревца прописано је да Скупштина 
Града, у складу са законом именује и разрешава управни одбор, надзорни одбор и директора 
установе, организације и службе, чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте у складу 
са законом. 

Јавни конкурс за избор директора Народног музеја Пожаревац, по добијеној 
сагласности од стране оснивача, бр. 011-631-1/2025 од 7.2.2025. године, спроведен је од 26. 
марта до 2. априла 2025. године, на основу Закона о култури и објављен је у листу „Послови“ 
Националне службе за запошљавање и дневном листу „Данас“ са роком за подношење пријава 
од осам дана од дана објављивања.  

По завршетку конкурсне процедуре, Народни музеј Пожаревац, доставио је копије 
Јавног конкурса за избор директора Народног музеја Пожаревац, објављеног 26.3.2025. године 
у листу „Послови“ Националне службе за запошљавање и дневном листу „Данас“;  образложен 
предлог Листе кандидата за именовање директора Народног музеја Пожаревац; Записник о 
отварању пристигле документације поводом Јавног Конкурса за избор директора Народног 
музеја Пожаревац, бр. 656 од 8.4.2025. године и Записник о обављеном интервјуу са 
кандидатом за избор директора Народног музеја Пожаревац, бр. 690/1 од 14.4.2025. године. 

Сходно наведеном, имајући у виду да су испуњени сви законски услови, Скупштина 
Града Пожаревца, донела је решење као у диспозитиву. 

Процена финансијских средстава потребних за спровођење одлуке 
 
Процењујући финансијске ефекте предлога Решења на буџет Града Пожаревца утврђено 

је да су за спровођење овог Решења обезбеђена средства у буџету Града Пожаревца за 2025. 
годину. 

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети тужба Вишем 
суду у Пожаревцу у року од 30 дана од дана пријема решења. 

 
У Пожаревцу, 28. априла 2025. године    Број: 011-06-44/2025-19-3 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК  
 

Прим др. Срећко Босић, хирург, с.р.  
 

 
 


